
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Αριθμός Πρωτοκόλλου: 1267/09-02-2024 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Απόσπασμα Πρακτικού 8/08-02-2024 

Σήμερα, 8 Φεβρουαρίου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00, στο γραφείο του Προέδρου του 

Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Τσόχα 36 Αθήνα, συνεδρίασε το Διοικητικό Συμβούλιο, υπό 

την προεδρία του Αντιπροέδρου του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής (Ι.Ε.Π.) κ. Κωνσταντίνου 

Λολίτσα. 

Παρόντες: Στη συνεδρίαση παρευρίσκονται μετά από πρόσκληση τα μέλη του Διοικητικού 

Συμβουλίου κ.κ.: Δημήτριος Ζυμπίδης, Μαρία Καλαθάκη, Μαρία Μητσιάκη και Χρυσούλα 

Σοφιανοπούλου. 

Απουσιάζουν οι κ.κ.: Σπυρίδων Δουκάκης, Πρόεδρος του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής 

(Ι.Ε.Π.) και Διονύσιος Αναστασόπουλος. 

Χρέη Γραμματέως ασκεί η κ. Κυριακή Σημαιοφορίδου, αποσπασμένη εκπαιδευτικός στο Ι.Ε.Π. 

Αφού διαπιστώνεται απαρτία, αρχίζει η συνεδρίαση. 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

.................................................................................................................................................... 

Θέμα: Έγκριση των πρακτικών της Επιτροπής Αξιολόγησης υποψηφίων όσον αφορά στην υπ’ 

αριθμ. πρωτ. 55/02-01-2024 (ΑΔΑ: 91Υ90ΞΛΔ-ΛΗΒ) Ανακοίνωση Πρόσκληση Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος για την πλήρωση της θέσης του/της Διευθυντή/ Διευθύντριας του 

Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής (ΙΕΠ) με πενταετή θητεία 

Ο Αντιπρόεδρος ενημερώνει τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου ότι η κ. Άννα Σπανάκη, 

Προϊσταμένη του Τμήματος Ανθρώπινου Δυναμικού και Διοικητικής Μέριμνας, έχει καταθέσει 

προς έγκριση την παρακάτω εισήγηση (αρ. πρωτ.: 387/08-02-2024): 

«Σας υποβάλουμε προς έγκριση τα πρακτικά 1/2024 (ΑΠ ΙΕΠ: 808/24-01-2024) και 2/2024 (ΑΠ ΙΕΠ: 1053/01-

02-2024) της επιτροπής αξιολόγησης υποψηφίων όσον αφορά στην υπ’ αριθμ. πρωτ. 55/02-01-2024 (ΑΔΑ: 

91Υ90ΞΛΔ-ΛΗΒ) Ανακοίνωση Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την πλήρωση της θέσης του/της 

Διευθυντή/ Διευθύντριας του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής (ΙΕΠ) με πενταετή θητεία . Σύμφωνα με 

τα συνημμένα πρακτικά η Επιτροπή, «…λαμβάνοντας υπόψη: 

1) τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. πρωτ. 55/02-01-2024 (ΑΔΑ: 91Υ9ΟΞΛΔ-ΛΗΒ) Ανακοίνωση-Πρόσκληση 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την πλήρωση θέσης Διευθυντή/Διευθύντριας στο Ι.Ε.Π., 

ΑΔΑ: ΨΝΙΠΟΞΛΔ-Ρ5Ξ



2) τις αιτήσεις με τα δικαιολογητικά των υποψηφίων που υποβλήθηκαν οριστικά για την εν λόγω θέση στην 

Δικτυακή Πύλη e-ΙΕΠ (https//www.iep.edu.gr/services/mitroo/), σύμφωνα με την ως άνω πρόσκληση, 

3) το υπ’ αριθμ. 1/24-01-2024 πρακτικό της Επιτροπής  

4) τη βαθμολογία που αποδόθηκε στους/στις υποψήφιους/ες στη διαδικασία της συνέντευξης όπως 

αποτυπώνεται στο Παράρτημα ΙΙΙ, 

5) το γεγονός ότι οι υποβληθείσες αιτήσεις επέχουν θέση υπεύθυνης δήλωσης του ν. 1599/1986, περί της 

ακρίβειας και της αληθείας των υποβληθέντων στοιχείων,  

προχώρησε στη μοριοδότηση των κριτηρίων επιλογής των υποψηφίων βάσει των δικαιολογητικών που 

έχουν υποβάλει ως εξής (βλ. Παράρτημα ΙV με στοιχεία ταυτοποίησης):  

 

ΑΔΑ: ΨΝΙΠΟΞΛΔ-Ρ5Ξ



 

 

Προσόντα και κριτήρια επιλογής  

Διευθυντή/τριας Ι.Ε.Π. 
1  

395-17/01/2024 

2  

275-12/01/2024 

3 

163-09/01/2024 

4           

365-16/01/2024 
5 

303-15/01/2024 
6 

372-17/01/2024 

7 

386-17/01/2024 

8 

390-17/01/2024 

ΙΔΙΟΤΗΤΑ                 

μέλος ΔΕΠ των ΑΕΙ                                 

µέλος Επιστημονικού Προσωπικού (ΕΠ) των ΑΕΙ                                 

υπάλληλος µε σχέση εργασίας ΙΔΑΧ που υπηρετεί στο ΙΕΠ                         ΝΑΙ       

μόνιμος/η εκπαιδευτικός της δημόσιας εκπαίδευσης ΝΑΙ       ΝΑΙ   ΝΑΙ   ΝΑΙ   ΝΑΙ       ΝΑΙ   

διοικητικός/ή υπάλληλος του ΥΠΑΙΘΑ     ΝΑΙ                           

εκπαιδευτικός της ιδιωτικής εκπαίδευσης                                 

Α. Τυπικά-Προαπαιτούμενα Προσόντα                                 

1. Τίτλος σπουδών ΑΕΙ ή αναγνωρισμένος ισότιμος τίτλος της αλλοδαπής ΝΑΙ   ΝΑΙ   ΝΑΙ   ΝΑΙ   ΝΑΙ   ΝΑΙ   ΝΑΙ   ΝΑΙ   

2. Διδακτορικό Δίπλωμα ΝΑΙ   ΝΑΙ   ΝΑΙ   ΝΑΙ   ΝΑΙ   ΝΑΙ   ΝΑΙ   ΝΑΙ   

3. Δεκαετής δημόσια προϋπηρεσία ΝΑΙ   ΝΑΙ   ΝΑΙ   ΝΑΙ   ΝΑΙ   ΝΑΙ   ΝΑΙ   ΝΑΙ   

Β. Συνεκτιμώμενα-Μοριοδοτούμενα Προσόντα  

Β1. Σπουδές-Κατάρτιση1                                 

Πιστοποιημένη γνώση αγγλικής γλώσσας επιπέδου B2               2   2             

Πιστοποιημένη γνώση αγγλικής γλώσσας επιπέδου Γ1                                 

Πιστοποιημένη γνώση αγγλικής γλώσσας επιπέδου Γ2       5   5           5   5   5 

Σύνολο Β1  0  5  5  2  2  5  5  5 

Β2. Επαγγελματική Εμπειρία3 Μήνες Μόρια Μήνες Μόρια Μήνες Μόρια Μήνες Μόρια Μήνες Μόρια Μήνες Μόρια Μήνες Μόρια Μήνες Μόρια 

Διοικητική Προϋπηρεσία στον δημόσιο ή/και ευρύτερο δημόσιο τομέα 

πέραν της προαπαιτούμενης (χωρίς θέση ευθύνης) (0,4 μ./μήνα) 
3  1,2  40 16         3 1,2 13  5,2  40 16 40 16 

Προϋπηρεσία σε θέση ευθύνης στον δημόσιο ή/και ευρύτερο δημόσιο 

τομέα, πέραν της προαπαιτούμενης (0,4 μ./μήνα) 
30 12 22 8,8 18 7,2 30 12 30 12 18 7,2 27 10,8 24 9,6 

ΑΔΑ: ΨΝΙΠΟΞΛΔ-Ρ5Ξ



Εμπειρία σε θέση Υπεύθυνου/ης Πράξης/Έργου Χρηματοδοτούμενου/ 

Συγχρηματοδοτούμενου/Ευρωπαϊκού (Erasmus, Horizon) (0,4 μ./μήνα) 
                        50 20     

Εμπειρία/Προϋπηρεσία σε Χρηματοδοτούμενα και Συγχρηματοδοτούμενα 

Έργα (0,3 μ./μήνα) 
    40 12         2 0,6     36 10,8     

Σύνολο Β2   13,2   36,8   7,2   12   13,8   12,4   57,6   25,6 

Σύνολο Β1+Β2 13,2 41,8 12,2 14 15,8 17,4 62,6 30,6 

Γ. Συνέντευξη   33,67   35   34   33,67   33,67   33,67   35   33,67 

Σύνολο Βαθμολογίας  46,87  76,8  46,2  47,67  49,47  51,07  97,6  64,27 

1 Αν ο/η υποψήφιος/α έχει έχει περισσότερους από έναν τίτλους ξένης γλώσσας, μοριοδοτείται μόνο για τον ανώτερο τίτλο μιας εξ  αυτών 

2 Τα στοιχεία για την επαγγελματική εμπειρία μπορεί να ταυτίζονται χρονικά μεταξύ τους και μοριοδοτούνται αθροιστικά  

ΑΔΑ: ΨΝΙΠΟΞΛΔ-Ρ5Ξ



Σελ. 5 από 6. 

Ως εκ των ανωτέρω, η Επιτροπή κατέληξε στην παρακάτω κατάταξη των υποψηφίων: 

 

Διευθυντής/Διευθύντρια του Ι.Ε.Π. 

Ονοματεπώνυμο / ΑΠ αίτησης Βαθμολογία 

ΤΡΟΥΚΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 97,6 

275-12/01/2024 76,8 

390-17/01/2024 64,27 

372-17/01/2024 51,07 

303-15/01/2024 49,47 

365-16/01/2024 47,67 

395-17/01/2024 46,87 

163-09/01/2024 46,2 

…» 

 

Σημειώνεται ότι επί του πίνακα για κάθε θέση, οι υποψήφιοι έχουν δικαίωμα να υποβάλλουν 

ενστάσεις αποκλειστικά ηλεκτρονικά μέσω της ειδικής πλατφόρμας αιτήσεων του ΙΕΠ (δικτυακή 

πύλη e-IEP: https://www.iep.edu.gr/services/mitroo/login.php), εντός αποκλειστικής προθεσμίας 

πέντε (05) ημερών από την επομένη (και ώρα 13:00) της σχετικής ανάρτησης στην ιστοσελίδα του 

ΙΕΠ (και ώρα 13:00). Οι ενστάσεις θα πρέπει να είναι επί ποινή απαραδέκτου και συγκεκριμένες. 

Ειδικότερα, δεν γίνονται δεκτές ενστάσεις που υποβάλλονται με οποιονδήποτε άλλο τρόπο 

(συμβατική ή ηλεκτρονική αλληλογραφία) καθώς επίσης απορρίπτονται ως απαράδεκτες ενστάσεις 

ενδεικτικά κατά του πίνακα συνολικά ή κατά του συνόλου των υποψηφίων που προηγούνται του 

ενιστάμενου. Οι ενστάσεις θα πρέπει να έχουν υποβληθεί μέχρι την καταληκτική ημερομηνία του 

πενθημέρου και αποδεικνύεται αποκλειστικά από τον αριθμό Πρωτοκόλλου ΙΕΠ της ηλεκτρονικής 

υποβολής και καταχώρησης. Ενστάσεις που περιέρχονται στο ΙΕΠ και λαμβάνουν αριθμό 

πρωτοκόλλου, μετά την παρέλευση της προθεσμίας αυτής θεωρούνται εκπρόθεσμες, και δεν 

εξετάζονται από την αρμόδια επιτροπή. Ενημερώνονται οι υποψήφιοι ότι, σύμφωνα με την υπ΄ 

αριθμ. 17/2002 Απόφαση της Αρχής Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, το ΙΕΠ θα 

παρέχει τη δυνατότητα πρόσβασης σε στοιχεία που αφορούν τους ατομικούς φακέλους των λοιπών 

υποψηφίων, προκειμένου να ασκήσουν τα δικαιώματά τους, σύμφωνα με τη νόμιμη διαδικασία 

(έγγραφη αίτηση, τεκμηρίωση υπέρτερου έννομου συμφέροντος). 

Μετά την άπρακτη παρέλευση του ως άνω πενθημέρου ή απόρριψη τυχόν υποβληθεισών ενστάσεων 

οριστικοποιείται η αξιολογική σειρά των υποψηφίων και αναρτάται στον σχετικό διαδικτυακό τόπο 

του ΙΕΠ. 

 

Παρακαλούμε για τις ενέργειες σας και παραμένουμε στη διάθεσή σας για οποιαδήποτε διευκρίνιση. 

 

Συνημμένα: 

Τα υπ’ αριθμ. 1/2024 (ΑΠ ΙΕΠ: 808/24-01-2024) και 2/2024 (ΑΠ ΙΕΠ: 1053/01-02-2024) της Ειδικής Επιτροπής». 

 Ακολουθεί συζήτηση επί του θέματος των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου. 

Το Διοικητικό Συμβούλιο, απέχοντος της ψηφοφορίας του κ. Κ. Λολίτσα, ομόφωνα, 

αποφασίζει να εγκρίνει την παραπάνω εισήγηση και τα συνημμένα υπ’ αριθμ. 1/2024 και 

2/2024 πρακτικά της Επιτροπής Αξιολόγησης υποψηφίων όσον αφορά στην υπ’ αριθμ. 

https://www.iep.edu.gr/services/mitroo/login.php
ΑΔΑ: ΨΝΙΠΟΞΛΔ-Ρ5Ξ



Σελ. 6 από 6. 

πρωτ. 55/02-01-2024 (ΑΔΑ: 91Υ90ΞΛΔ-ΛΗΒ) Ανακοίνωση Πρόσκληση Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος για την πλήρωση της θέσης του/της Διευθυντή/ Διευθύντριας του 

Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής (ΙΕΠ) με πενταετή θητεία. 

Tα συνημμένα υπ’ αριθμ. 1/2024 και 2/2024 πρακτικά αποτελούν Παράρτημα της 

παρούσας Πράξης. 

.................................................................................................................................................... 

Στο σημείο αυτό, και ώρα 11:30, λήγει η συνεδρίαση. 

Ο Αντιπρόεδρος Η Γραμματέας 

του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής  

  

Κωνσταντίνος Λολίτσας  Κυριακή Σημαιοφορίδου 

  αποσπασμένη εκπαιδευτικός στο Ι.Ε.Π. 

 

Ακριβές Απόσπασμα 

Ψηφιακά Υπογεγραμμένο 

ΑΔΑ: ΨΝΙΠΟΞΛΔ-Ρ5Ξ


		2024-02-09T13:50:59+0200
	Athens




